sene ghabitatbat i sferiorib⁹ prib⁹ egypti
Quia sedebat getus. et vñ⁹ secularis mini
straret ei. Cötigit autem filii illi⁹ secularis
firmare; q mltū rogabat senē ut venies
oraret p puer. Surgēs qz senex. abiit
cū ipso. Precurrēs autem ille. lecur⁹ itrouit
I domū suā dicēs. Vnde obuiā solitario il
liscō. Videb⁹ autem senex eos alōge exētēs
cū lāpadib⁹. cognouit qa sibi vēirent i oc
curū: et exētēs vestimēta sua misit illa i flu
mie. et cepit lauare ea stas nud⁹. Minister
autem ei⁹ ille layc⁹ erubuit. videb⁹ eū nuduz:
et rogauit hoīes illos dicēs. Reuertimini
qa senex ille mēte excessit. Vnde sqz ad se
nem dixit ei. Quid fecisti? Dēs. n. dice
bat qa demōlū habet senex iste. q dixit. Et
ego hoc volui audire. Introgauerūt q
dā sēiores abbatē pastore: dicētes. Si vi
derim⁹ aliquē frēz peccatē. arguem⁹ eū:
Redit eis abbas pastor. Ego iterū si necel
se būero trāst̄re idē. et videro eū peccatēz
ptereā et n̄ arguā eū. Sz ga scriptū ē q. vi
derūt oculi tui his testimoniū phibe. io di
co yobis. ga si n̄ palpaueritis māib⁹ v̄ris
nolite testificali. Aliqñ. n. gdā fī seduci⁹
ē i huiuscemodi re: et appūit ei q̄si q̄ fī qui
dā cū malicie peccaret. Qui cū p mltū i
pugnaret a cogitationib⁹. existimās siml̄ co
ire eos abiit et pulsauit eos pede suo. dicēs
Lēssate iā. Et ecce erāt māipuli messis tri
ticee. Ideoq dixi yobis: nisi et māib⁹ ve
stris palpaueritis. nolite testificali. Dice
bat dā qdā fratre qa sedebat i beremo et se
ducebat a dmoib⁹ p mltos ānos: ipē vero
existimabat qa āgeli eēt. Egrediebatur
autē p̄ ei⁹ fin carnē p̄ tēp⁹ et v̄litabat euz.
Una autē diez p̄ tulit bipēnez secū dicēs
qa reuertēs afferaz mibi pauca ligna. Et
puēies yn̄ dmo. dixit ad filiū ei⁹. Ecce di
abol⁹ vēiet ad te i similitudine p̄ris tui ha
bēs bipēne ut ipugnet te. Tu q̄ pueniens
tolle illā bipēne ab eo occide eū. Igī pat
fīm̄ suetudiez vēit. et accipiēs filiū ei⁹ bipē
nē ab ipso p̄cussit eū et occidit: et tōno adhe
sit ei spiri⁹ malign⁹ et suffocabat eū. Re
serebāt scī sēiores nobis dicētes. Quia fū
it gdāmōach⁹ i beremo scīthi. Vnde autē ad

vīsitādū scīs p̄s q̄ habitabāt loco q̄ dī
cīc cellia. Ubi mltitudo mōachoz diuisis
habitabāt cellulis. Lūqz n̄ inueiret ad p̄is
cellulā ybi posset māere gdā dā sēiorib⁹ h̄is
cellulā vacatē dīt ei dices. Interi repau
sa i hac cellula dōec iuicias ybi possis māe
re: Lūqz ad vīsitādū eū cōueirēt q̄ pl̄imi
frēs. Dīsiderātes ab eo audire v̄bū salutis
ētē. habebat. n. grāz spūalem docēdībū
dei. Videb⁹ ḡ ille sēior q̄ ei ad habitādū p̄
stiterat cellulā iuidue liuore cor ei⁹ vulne
ratū ē: et idignari cepit ac dicere. Qm̄ ego
tatis tpibua i h̄ loco habito. et n̄ ad me quēi
unt fratres n̄i rarissime. et hoc i dieb⁹ se
stis. et ecce ad istū ipostorē pene q̄ttidie fra
tres q̄pl̄imi cōueirēt. Dixit autē discipu
lo suo. yade et dic ei vt egredias dā cella il
la qnīā necessaria ē mibi. Lū ḡ perrexisset
discipulus. ei⁹ ad frēz illū: dixit ei. Mand
at abbas me⁹ sāctitati tue q̄lit te bēas au
diuit. n. te infirmari. I p̄ remādauit ei:
dicēs. Ora. p̄ me dñe p̄. ga valde floma
chū doleo. Reuersūt autē discipul⁹ dixit ab
bati suo. Nūmis rogat scitātē tuāyt v̄l du
os dies iubeas ei iudicias dare: vt possit
sibi aliā cellā p̄uidere. Trāfactis autē tri
b⁹ dieb⁹. Itēz misit discipulū suū dicens
Vlade et dic ei: vt egredias de cella mea.
Nā si rurū distulerit: dices ad eū. Quia i
tūo vēio et cū bacculo cedēdo expellā cū
de cella meā. Pergēs autē discipul⁹ ad su
pradictū frēz: dixit ei. Qm̄ valde sollicit⁹ ē
abbas me⁹ de infirmitate tua: iō misit me
regressi si meli⁹ babeas. At ille bec audiēs.
remandauit: dicēs. H̄ras ago sancte cari
ti tue: qa sollicit⁹ es dā me. yerūtamē p̄cib⁹
tuis meli⁹ babeo. Reuersus autē discipul⁹
dixit abbati suo. Et iā et nūc satiā depēcat
scitātē tuā: dicēs. vt v̄sqz ad dñicū diē ex
pectes eū et stati egredies. Lū autē adaeūs
set dñicū dies. et nō egredere: accipiēs ve
ctez senior. iſlamat⁹ iuidue et iracūdie spiri
tu: p̄gebāt vt cedēdo expelleret eū de cel
la. Accedēs autē discipul⁹ ei⁹ dixit ei. Bi
iubes p̄ p̄cedo te. et videbo ne forsū alic
frēs ad salutādū eū. vēnerit. et si viderint
te scandalizēt. Precessit ḡ discipul⁹ et in

Secunda pars

gressus ad eum dixit. **E**cce inquit abbas meus venit ad salutandum te. **E**gredere ergo celerius: et cum gratiarum actione occurre ei. quia pre nimia caritate et dilectione veniet ad te. **T**unc vidisset euz ante eis appropinquaret. prostrauit se pronus in terram: adorabatque senem cum gratiarum actione dicens. **R**etribuat tibi dominus carissime pater bona eterna pro cellula quam mibi propter nomen eius prestitisti et in celesti hierusalem inter sanctos suos Christos dominus tibi gloriosam preparet mansionem. **H**ec audiens senior compunctus est corde et proiiciens baculum cucurrit in amplexum eius et osculatus est eum et inuitauit illum in cellam suam. et pariter cum gratiarum actione perceperunt cibum. **V**ocauit autem senior supra memoratum discipulum suum. et interrogauit eum dicens. **D**ic mihi fili. si exististi illi fratri verba mea que propter celum illi mandauit. ut diceres ei? **T**unc discipulus eius confessus est ei dicens. **V**e re dico tibi pater quia propter humilitatem quam tibi exhibere debo tanquam patri spirituali: non audebam tibi respondere aliquid quando mittebas me ad eum. **V**erumtamen nihil eorum dixi ei que madabas ei. **H**ec audiens senior statim prostrauit se in terram ad pedes discipuli sui dicens. **E**x hodierna die et deinceps tu mibi pater es et ego discipulus tuus: quoniam te cum timore et caritate dei hec agente et meam et illius fratris aiaz de peccati laqueo Christus dominus libauit. piuocate eum et secundum sollicitudine et intentio discipuli qui pfecte in caritate Christi diligebat abbatem suum et Christus timebat ne peruidie et iracundie vitiis aliquid tale ageret patre Christi spirituali: et pderet omnes labores quae ab incute erat in Christi sustentio per vite eternam precium laborauit. Ideoque dominus donauit gloriam suam: ut in pace Christi pariter letaretur. **L**osilius iter se habuerunt secundum pres. et oes monachorum hic ates in heremo scithi: et confederarunt ut beatus papa Iacobus eis ordiaretur in ecclesia. qui in ipsa heremo sita est: ubi conuenit die et hora statuta militudo monachorum qui ipso heremo queruntur. **A**udiens autem supradictus abbas Iacobus huiusmodi consilium fugit in Egyptum et abscondit se in quadam agro iter fructuosa: arbitras dignum se esse propter psonam. **N**on enim plimi fratres monachi sequebatur: ut comprenderetur eum. **C**um autem applicuisset ad vesperum in eodem agro ut resiceretur fatigati in itinere. erat enim nocte dimiserunt aselli qui eis super portabat itineris ut pascerentur. **I**llus autem pasceretur asellus. quenam illocum ubi supradictus abbas Iacobus latitabat: cum eluxisset dies requireret monachi asellum peruenerunt ad eundem locum ubi senior se occultauerat. et admirantes valde diuinam dispensationem comprehendentes ligare et constrin gere voluerunt eum et ita perducere. **V**enerabilis autem senior non permisit dicens. Jam non possum contradicere vobis. quia fortitan voluntas dei est: ut licet indignus suscipiam ordinem presbiterii. **C**erat quidam in cenobio iaz senex probatissimus monachus et grauissimum egreditudinem incurrit. consecutusque nimia et intollerabili infirmitate. per longum tempus laborabat in doloribus multis. nec inuenire poterat fratres qualiter succurreret egreditudini eius: quoniam ea que necessitas infirmitatis eius expetebat. non habebant in monasterio. **A**udiens autem quod daz famula dei de afflictione infirmitatis eius deprecabatur patrem monasterii ut eum ad cellulam suam tolleret. et ministraret ei: maxime quia facilius inuenire posset in civitate que necessaria eius eritudini videbatur. **P**recepit ergo pater monasterii. ut portarent eum fratres ad cellulam famule dei. **I**psa vero eus omnem veneratione suscipiens cum propter nomen domini ministrabat ei: et propter retributionem mercedis eternae quam creditabat a Christo salvatore nostro se acceptur. **C**umque per tres annos sedule obsequeret et ministraret famulo dei. ceperunt homines mente corrupti sibi scabie meritis sue suspicari: quod non sacerdos habet senior oscientia de virginie quam ministrabat ei. **A**udiens autem hec senior. exorbat diuinitatem Christi